
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  19 del 28/05/2015 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LOIQUIDAZIONE CONTRIBUTI COMUNE DI GRADOLI 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 08/06/2015                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto che in base alla legge n.97/94 “ Legge sulla Montagna” ogni anno vengono accreditati a 
questo ente dei fondi per la realizzazione degli interventi previsti nella legge medesima. 
VISTA la delibera di Giunta Comunitaria n. 16 del 28/04/2015 con la quale si assegnano   i 
capitoli del bilancio provvisorio  2015  al responsabile incaricato con lo stesso atto; 
-Vista la Determinazione Dirigenziale n A3158 del 30/09/2008 con la quale la Regione Lazio ha 
provveduto alla ripartizione dei fondi della montagna annualità 2005/06/07 ed   ha assegnato a 
questo ente la somma di € 153.147,71  
Vista la delibera  di consiglio n. 16 del 2/12/2008 con la quale  si approvavano gli  interventi da 
realizzare con il fondo di cui sopra;  
Vista la delibera di Giunta n.67/08 con la quale si approva il piano d’intervento; 
Visto che i comuni hanno realizzato gli interventi direttamente; 
Che il piano d’intervento è stato approvato con determina della Reg. Lazio n. 731 del 2/03/2009 
Visto il rendiconto inviato dal comune di Gradoli  per i lavori di sistemazione strada Lungolago 
finanziati dalla Comunità Montana tramite i fondi di cui all’art 34 legge n.9/99 per € 13.000,00 
approvati dalla Reg. La zio  con determina dirigenziale n.A4142 del 2 dicembre  
Ritenuto di procedere al pagamento a saldo della somma di € 13.000,00 
 
Preso atto del parere positivo del responsabile del servizio finanziario 
  
 

DETERMINA 
 
 

Di approvare i lavori eseguiti dal  Comune di GRadoli  con il contributo della Comunità 
Montana per  € 13.000,00  . 
Di liquidare al C. di Gradoli  sui lavori la somma  totale di €  13.000,00 con imputazione al 
capitolo n 20460105   art.1  residui riaccertati bilancio 2015 in corso di predisposizione 
 
 
 

 


